

GEMEINDE NEUSCHÖNAU

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Donnerstag, 13.09.2018,** um **19:00 Uhr** findet im Sitzungssaal des Rathauses Neuschönau die **Sitzung des Gemeinderates** mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Tourismusverband Ostbayern Vorstellung der Marketingaktivitäten
- 2 Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 19.07.2018
- 3 Bauanträge und Bauvoranfragen
- **3.1** Bauantrag von Herrn Wolfgang Biebl zum Neubau eines Betriebsleiterwohnhauses mit Einliegerwohnung und Garage in Grünbach
- 3.2 Antrag von Herrn Georg Schinabeck auf Verlängerung einer Baugenehmigung zur Errichtung einer Gerätehalle in Neuschönau
- 3.3 Bauantrag von Herrn Roland Späth zum Anbau einer Garage und Einbau von 2 Dachgauben in Neuschönau
- **3.4** Bauvoranfrage von Herrn Roland Späth zum Neubau eines Wohnhauses mit Garage in Neuschönau
- 3.5 Tekturantrag von Frau Sabine Hildegard Regler für ein Seminarhaus in Waldhäuser
- 3.6 Bauantrag von Herrn Christian Seidl und Herrn Klaus Gibis zur Tektur und Nutzungsänderung der gewerblichen Halle in eine gewerbliche Produktionshalle mit Büro und Anbau/Fertigstellung der Lagerhalle 3 nach Brandschaden in Schönanger
- 3.7 Bauantrag von Frau/Herrn Tamara und Florian Schwarz zum Anbau an das Wohnhaus mit Terassenanbau in Schönanger
- 3.8 Bauantrag von Herrn Günther Burghart zur Errichtung einer Geländeaufschüttung und Errichtung eines Geräte/Lagerschuppens in Forstwald (Antragsteller: Günther Burghart, Haslacher Str. 3, 94556 Forstwald)
- **3.9** Bauantrag von Herrn/Frau Martin und Rosemarie Simmet zum Teil-Abbruch und Wiederaufbau/Erweiterung der bestehenden Garage in Katzberg
- 3.10 Bauantrag von Frau Julia Halser-Stern und Herrn Stefan Halser zur Errichtung eines Einfamilenhauses in Holzrahmenbauweise und einer unterkellerten Doppelgarage in Neuschönau
- **3.11** Bauantrag durch die Bayer. Waldverein Sektion Grafenau zum Anbau einer Unterstellhütte am Lusenschutzhaus
- **3.12** Bauantrag von Herrn Ulrich Weber zum Aufstellen eines Unterstandes für Tiere und Anhänger
- 4 Änderung der "Lückenfüllungssatzung Forstwald" Beschluss

- 5 Umbau und Erweiterung des Rathauses zum Kultur- und Bürgerzentrum Ermächtigungsbeschluss für Bürgemeister Schinabeck zur Vergabe von Leistungen
- 6 Bedarfsplanung Kinderbetreuungsplätze
- 7 Sonstiges, Berichterstattung
- 8 Anfragen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Insoweit ein Gegenstand obiger Tagesordnung bereits das zweite Mal zur Verhandlung kommt, besteht Beschlussfähigkeit ohne Rücksicht auf die Zahl der erscheinenden Mitglieder. Hierauf wird ausdrücklich hingewiesen (Art. 47 Abs.III GO).

Gemeinde Neuschönau, 06.09.2018

Alfons Schinabeck Erster Bürgermeister